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خودکفایی در صنعت فولاد؛ 
ادای دین فولاد مبارکه به آرمان 

شهدا
مدیــر روابط عمومی شــرکت فولاد 
مبارکه: شــرکت فولاد مبارکه به‌عنوان 
شــرکتی که خود مولود انقلاب اسلامی 
ایران بوده و پیشــران صنعت و پشتیبان 
سایر صنایع اســت، در طول دوره فعالیت 
خود، همواره شاهد رویدادهای موفقیت‌آمیز و مبارکی در زمینه 
خودکفایی در صنعت فولاد، تولید کمی و کیفی محصولات و 
خلق دانش و ثروت و تکنولوژی بوده است و در ادامه مسیر، خود 
را وام‌دار و متعهد به آرمان شهدا و امام شهدا می‌داند و تا انقلاب 
حضرت بقیه‌الله‌الاعظم، مدافع گفتمان انقلاب اسلامی و حریم 

ولایت و اسلام و ایران عزیز خواهد بود.
جنگ تحمیلی هشت‌ساله بخش عمده انرژی و توان مردم 
و حاکمیت را به مقوله دفاع مشغول کرد؛ با وجود این، زمانی که 
رزمندگان اســام در جبهه جنگ به مقاومت و مقابله در برابر 
دشمن مشغول بودند، بخشی از رزمندگان مبارز در سنگرهای 
دیگری به مجاهدت و خدمت به نظام اسلامی می‌پرداختند تا 
ضمن پشتیبانی از جبهه‌ها، استقلال و خودکفایی را برای کشور 
به ارمغان بیاورند. در بحبوحه جنگ، کلنگ احداث کارخانه‌ای 
فولادی در نقطــه‌ای از مرکز ایران به زمین زده شــد و این 
کارخانه چند سالی بعد از پایان جنگ با افتتاح نخستین کوره 
قوس الکتریکی در سال ۱۳۷۱، تحولی بزرگ را در عرصه تولید 

و خودکفایی در صنعت فولاد کشور ایجاد کرد.
تاریخ ملت ایــران از ابتدای تحولات انقلاب اســامی 
تا پیروزی رســیدن این انقلاب در ســال ۱۳۵۷ و پس از آن 
تاکنون، مملو از تحولاتی خیره‌کننــده در نگاه جهانیان بوده 
است. جنگ تحمیلی از سوی استکبار که پیش‌بینی می‌شد در 
کمتر از یک هفته ایران را مغلوب کند، هشــت سال به طول 
انجامید و درنهایت با تحمیل خسارت‌های فراوان به دشمن، 
بدون هیچ نتیجه‌ای برای متخاصم به پایان رسید و با رشادت 
و سلحشوری و پایمردی و مقاومت مجاهدان فی‌سبیل‌الله و 
رزمندگان روح‌الله، حتی یک وجب از خاک میهن عزیز ایران 
کم نشد. دوران دفاع مقدس باعث شد تا در جای‌جای ایران و 
در میان فرد فرد ایرانیان، روحیه مقاومت و عدم تسلیم در برابر 

ظلم تقویت و تثبیت شود.
فشــارها و تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی در طول دوران 
انقلاب اسلامی ادامه یافت و تقریبا بیشتر مسیرها برای تعامل 
اقتصادی و صنعتی با دنیای خارج محــدود و ورود صنعت و 
تکنولوژی ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری به کشور مسدود شد. 
با وجــود این، اراده ملت ایران و متعهدان و متخصصان وطن 
بر مقاومت و غلبه بر تهدیــد و تحریم و اتکا به توان داخل و 
خودکفایی در عرصه‌های مختلف قرار گرفت و به حول و قوه 
الهی و باوجود همه کارشکنی‌های بین‌المللی، ایران اسلامی 
مقتدرانه و باعزت، مسیر تعالی جایگاه و منزلت ایران و ایرانی 
را ادامه داد و بر شــعار و گفتمان استقلال و آزادی‌خواهی خود 

استوار ایستاد.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی که خود مولود انقلاب 
اســامی ایران بوده و پیشران صنعت و پشتیبان سایر صنایع 
اســت، در طول دوره فعالیت خود، همواره شــاهد رویدادهای 
موفقیت‌آمیــز و مبارکی در زمینه خودکفایی در صنعت فولاد، 
تولیــد کمی و کیفــی محصولات و خلق دانــش و ثروت و 
تکنولوژی بوده است. این شرکت در اولین اقدام خود، در چهارم 
دی‌ماه سال ۱۳۷۱، افتتاح نخستین کوره قوس الکتریکی را در 
کارنامه خود به ثبت رساند. بهره‌برداری از این کوره، نشانه‌ای 
از توســعه فناوری‌های جدید در ایران به شــمار می‌آید، زیرا 
اســتحصال فولاد در کوره‌های قوس الکتریکی در آن زمان 
نیازمند دانش و تکنولوژی روز و نیروی انســانی متخصص و 
زیرساخت‌های فنی و انرژی بود که این نیازها با تلاش و همت 
جهادگران صنعت فولاد در شرکت فولاد مبارکه تأمین شد و 
فولاد مبارکه توانست به‌عنوان نخستین شرکت ایرانی، از این 
روش برای تولید فولاد بهره ببرد.کاهش مصرف انرژی، کاهش 
آلایندگی‌های زیست‌محیطی، کاهش هزینه‌ها، کاهش زمان 
راه‌اندازی، کاهش نیاز به سوخت‌های فسیلی، صرفه‌جویی در 
مصرف مواد خام و اســتفاده از آهن‌قراضه برای تولید فولاد و 
درنهایت افزایش بهره‌وری ازجمله مزایای استفاده از این روش 
تولید فولاد برای کشور است.فولاد مبارکه ضمن گرامیداشت 
این رویداد مهم و پاسداشت تلاش‌های خستگی‌ناپذیر همکاران 
شرکت در افتتاح این کوره، مسیر عالمانه، آرمان‌خواهانه و عزت 
مدارانه ملت ایران برای دست‌یابی بی‌نیازی از شرق و غرب و 
کســب خودکفایی و استقلال صنعتی را باقوت و قدرت ادامه 
می‌دهد و در هفته دفاع مقدس با تکریم و تعظیم مقام شامخ 
شهدای دوران دفاع مقدس و خانواده معظم و صبور ایشان، خود 
را وام‌دار و متعهد به آرمان شهدا و امام شهدا می‌داند و تا انقلاب 
حضرت بقیه‌الله‌الاعظم، مدافع گفتمان انقلاب اسلامی و حریم 

ولایت و اسلام و ایران عزیز خواهد بود.

دروازه صادرات به آفریقا
دروازه صادرات به آفریقاشرکت نمایشگاه اصفهان به عنوان 
نماینده CNR ترکیه در ایران، اقدام به واگذاری تعداد محدودی 
غرفه در این رویداد بین‌المللی به شــرکت های صادراتی برتر 
کشور کرده است. به گزارش اصفهان امروز، برگزاری نمایشگاه 
 CNR بین المللی دروازه صادرات به آفریقا توســط هلدینگ
ترکیه، بسترمناســبی برای معرفی شــرکت‌ها به بازار بزرگ 
و مســتعد آفریقا خواهد بود.  این نمایشــگاه از ١٠ تا ١٢ آبان 
١۴٠٣ در شــهر استانبول ترکیه برگزار خواهد شد. این رویداد 
تجاری توانسته راهکاری جدید برای صنایع برجسته خاورمیانه 
فراهم کند و با حضور هیات‌های تجاری از کشورهای آفریقایی 
)که با هزینه کشور ترکیه از این نمایشگاه بازدید خواهند کرد( 
این امکان را فراهم کرده است تا روابط و قراردادهای تجاری 
جدیدی ایجاد شود. شرکت نمایشگاه اصفهان به عنوان نماینده 
CNR ترکیه در ایران، اقدام به واگذاری تعداد محدودی غرفه 
در این رویداد بین‌المللی به شرکت های صادراتی برتر کشور 

کرده است.

 خبر   یادداشت روز 

شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان نیازمند بازسازی
پنج ماه است که شهروندان منطقه هفتون شهر اصفهان 
درگیر ورود فاضلاب به منازلشــان هستند و مسئولان آب 
و فاضلاب اســتان ادامه این شرایط را تا ۲ ماه آینده اعلام 

کرده‌اند.
به گــزارش مهر، یکی از مهم‌ترین چالش‌های شــهر 
اصفهان شبکه فاضلاب اســت که نیازمند توجه خاص و 
تعامل مدیریت شــهری و سازمان‌های مربوطه است، چرا 
که اصفهان در دهه ۱۳۴۰ به‌عنوان نخســتین شهر کشور 
از شبکه فاضلاب برخوردار شــد و اکنون با گذشت بیش 
از نیم قرن، بخش قابل‌توجهی از شــبکه‌های آن به دلیل 

فرسودگی، دچار شکستگی یا نشت می‌شود.
هر چند در سال‌های اخیر شبکه فاضلاب بعضی نقاط 
شهر اصفهان مورد بازســازی قرار گرفت، اما واقعیت این 
است که بخش زیادی از خطوط شبکه فاضلاب سطح شهر 
همچنان دچار مشکل اســت و در همین راستا حدود پنج 
ماه است که در محله هفتون شهر اصفهان از دریچه‌های 
فاضلاب آب آلوده در معابر ســرریز می‌شود به گونه‌ای که 
این آب آلوده به داخل منازل نیز وارد می‌شــود و تبدیل به 

یک موضوع آزاردهنده برای اهالی محله شده است.
نتایج تحقیقات نشــان داده است که فاضلاب یکی از 
بدترین منابع و ناقلین بیماری اســت که طبق گزارشی از 
سازمان بهداشت جهانی، سالانه بیش از ۳.۴ میلیون نفر بر 
اثر بیماری‌های فاضلاب می‌میرند، علاوه بر اینکه فاضلاب 
عوامل بیماری‌ها را حمل می‌کند، ترکیبی از پســماندهای 
انســانی، حلال‌ها و رنگ‌ها را ایجاد کرده که نه تنها آلوده 
هستند، بلکه مردم را در معرض گازهای مضر قرار می‌دهند، 
اما به رغم معضلات شــفاف فاضلاب، از اردیبهشت سال 
جــاری تاکنون شــهروندان اصفهانی، ســاکن در خیابان 
هفتتون از پل تمدن تا امــام‌زاده از پس‌زدگی فاضلاب‌ها 
در منازل، نحوه نامطلوب بهداشــتی در این منطقه و عدم 
نتیجه پیگیری‌ها با شرکت آبفای استان در این مدت گذشته 

گلایه دارند.
ÁÁ درگیری ۵ ماهه ۴۰۰ خانوار محله هفتون با

فاضلاب
به گفته شــهروندان هفتون منطقــه ۱۰ اصفهان این 
مشــکل بیش از ۵ ماه از ابتدای سال جاری تاکنون است 
کــه در این محله وجود دارد و موجب آلودگی معابر شــده 
و انتشــار بوی نامطبوع برای آنها بسیار آزاردهنده است و 
اغلب شب‌هنگام این اتفاق می‌افتد و آب‌های آلوده همچون 
چشمه از دریچه‌های فاضلاب می‌جوشد و با سرزیر شدن 
در منازل وضعیت نامطلوب بهداشــتی برای ساکنان ایجاد 

کرده است.
پیام ناصری، یکی از شــهروندان منطقه هفتون با ابراز 
نگرانی از اینکه طی بی‌توجهی و پاس‌کاری‌ها متأســفانه 
وضعیت ســامت اهالی ۴۰۰ خانوار در کوچه‌های منطقه 
هفتون اصفهان با مشکل روبرو شده است، می‌گوید: طی 
۵ ماه سال جاری با وجود ارسال پیام‌هایی خواستار پیگیری 
و حل این مشکل توسط مسئولان بودیم، اما تاکنون هیچ 
اقدام عملیاتی برای کاهش تنش‌ها و دغدغه‌های ساکنان 

این منطقه اجرایی نشده است.
او با اشاره به مباحثی که ممکن است طی معرفی خود 
برایش ایجاد شــود ضمن خودداری از نام و کنیه، پیرامون 
اینکه از اردیبهشــت امســال فاضلاب پــل تمدن دچار 
مشــکلاتی شــد، اما پس از حفاری، تعمیرات آن از سوی 
مســؤولان مرتبط جدی گرفته نشده است، اظهار می‌کند: 
از ابتدا شــروع به حفاری‌ها، پس‌زدگی در منازل قدیمی‌تر 
مناطق هفتون قابل مشــاهد بود، اما خانه‌هایی منهای ۶۰ 
طی دو ماهه اخیر، شب‌هنگام با ورود فاضلاب گاهی تا ۲ 

میلی هم مواجه می‌شوند.
این شــهروند اصفهانی با اشاره به اینکه از پل تمدن تا 
کوچه امام‌زاده طی ۵۰۰ متر فاصله تعداد چهار ایستگاه با سه 
تا چهار کوچه اصلی و ۲۰ بن‌بســت بیش از ۴۰۰ خانوار در 
۵ ماه سال جاری با معضل پس‌زدگی فاضلاب در کوچه‌ها 
و منازل روبه‌رو هســتند، تاکید می‌کند: در این مدت تمام 
خانواده‌ها بدون یک دقیقه آســایش، دیدوبازدید تابستانه و 
نداشتن مسافرت بدون هیچ‌گونه پیگیری از سوی مسئولان 
مرتبط در حال آماده باش کامل برای حفاظت بهداشــتی 

فرزندان و خانه و زندگی خودشان بودند.
ÁÁمسئولان قول حل مشکل طی ۱۰ روز را دادند

او با تاکید بر اینکــه طی حفاری فاضلاب پل تمدن و 
ایجاد مشکلات برای شــهروندان بسیاری از ساکنان طی 

ماه‌های گذشته با تدوین استشهاد محلی و تعیین نماینده 
به اداره کل آب و فاضلاب اســتان اصفهان مراجعه کردند 
و مســئولان قول بازســازی و تعمیرات ۱۰ روزه را دادند، 
می‌افزاید: با گذشــت چندین ماه از این موضوع به تدریج 
پس‌زدگی فاضلاب از سالن خانه‌ها به اتاق‌های خواب نفوذ 
کرده اســت، به طوری که شب گذشــته تا نیمه کمدها و 
رختخواب‌ها آغشته به آب‌های آلوده فاضلاب بود و با تنگی 

نفس مواجه شدیم.
شهروند خیابان هفتون اصفهان با اشاره به اینکه حدود 
دو تا سه ماه است فرش‌های سالن پذیرایی را جمع کردیم و 
پایه‌های مبل‌ها را با چیدن آجر بالا آوردیم، می‌گوید: هنگام 
راه رفتن روی ســرامیک کف پاهای فرزندانم درد می‌گیرد 
و بیشــتر مواقع با ورود فاضلاب در منزلمان به دلیل بوی 
نامطبوع فاضلاب و آلودگی‌ها کودکانم به دل‌درد شــدید 
مواجه می‌شوند، چرا صدای ما به گوش مسئولان نمی‌رسد 
طی این ماه‌ها خواب و خــوراک برای ما با چالش روبه‌رو 

است.
او پیرامون اینکه یک ماه گذشته مجدد با تدوین استشهاد 
محلی به اداره کل آب و فاضلاب اســتان اصفهان مراجعه 
کردیم و مسؤولان مربوطه قول مساعد دادند که تا ابتدای 
مهرماه امسال به طور کامل تعمیرات چاه‌های فاضلاب و 
به ویــژه پل تمدن را عملیاتی خواهند کرد، اظهار می‌کند: 
یکی از مهندســان اداره کل استان گفتند؛ تعمیر و تعویض 
فاضلاب تمدن به دلیل وجود گل‌ولای و فرونشست آنها را 
نیز دچار چالش کرده، چرا که به دلیل سختی کار و کمبود 
اکسیژن، کارگران با مشکل مواجه خواهند شد، اما به طور 
حتم تا قبل از مهرماه معضلات این منطقه برطرف خواهد 

شد، اما تاکنون هیچ‌گونه اقدامی اجرایی نشده است.
این شــهروند از فعالیت خودجوش ساکنان کوچه‌های 
منطقه هفتون که با تأمین پمــپ اقدام به تخلیه آب‌های 
فاضلاب کرده‌اند، خبر داد و می‌افزاید: با وجود تماس‌های 
مکرر با حوادث آبفا و عدم پاسخگویی شهروندان به دلیل 
بوی نامطبوع، ســرریزی و جوشش آب‌های آلوده با نصب 
پمپ، آب‌های تعدادی از فاضلاب‌ها را داخل چاه‌های ویژه 
جمع‌آوری باران تخلیه کردند، در واقع از مضرات این امر بر 
سلامت و حیات محیط زیست کاملا آگاه هستیم، اما مردم 
محلی با عدم مدیریت و بی‌توجهی مسؤولان چاره‌ای دیگر 
نداشتند. او خاطرنشان می‌کند: بعضی از شهروندان مطابق با 
مشاهدات خود بیان کردند که هم اکنون تعمیرات فاضلاب 
پارک لاله در حال انجام اســت و پــس از مدتی عملیات 
اجرایی به منطقه هفتون هم خواهد رســید، اما سوال این 
است که گذشت ۵ ماه از عدم تعمیر و بازسازی فاضلاب این 
منطقه زمان کمی نیست که مسؤولان با وجود پیگیری‌های 
شــهروندان و حفاظت بهداشــت و کاهش آلایندگی‌های 
فاضلابی طی قول‌های مســاعد هنوز هیچ‌گونه اقدامی را 

اجرایی نکردند.
ÁÁ پس زدگی فاضلاب در محله هفتون اصفهان

رفع می‌شود
در این میان با توجه به شــرایط نامطلوب و اســف‌بار 
شــهروندان منطقه هفتون تا کوچه امام‌زاده از پس‌زدگی 
فاضلاب و مشکلات بهداشتی؛ خبرنگار مهر با هدف کاهش 
دغدغه‌های ساکنان منطقه ۱۰ اصفهان، طی بیست‌ویکم 

شهریورماه گفت‌وگویی با حسین اکبریان مدیر عامل آبفای 
استان اصفهان داشــته که خبرها حاکی از اصلاح کلکتور 
فرسوده فاضلاب در خیابان پروین با هدف رفع مشکل پس 

زدگی فاضلاب در محله هفتون است.
او با اشــاره به قدمت ۵۵ ساله شــبکه فاضلاب شهر 
اصفهان اظهار می‌کند: در این عملیات ظرف مدت ۶ ماه، 
۷۹۱ متر لوله فاضلاب سیمانی با لوله‌هایی به قطر ۱۲۰۰ 
میلیمتر پلی اتیلن جایگزین می‌شود که تا کنون ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته اســت. مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان اعتبــار لازم برای انجام این پروژه را ۵۰۰ میلیارد 
ریال عنوان می‌کند و می‌گوید: با تلاش‌های صورت گرفته 
طی دو سال گذشته، اعتباری در حدود ۲ هزار میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ماده ۵۶ و مشارکت بانک‌ها برای بازسازی 
شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان تخصیص یافته است 
و از ۴ هزار کیلومتر شبکه فاضلاب شهر اصفهان، بازسازی 
۳۰۰ کیلومتر به ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و در 
این میان ۳۰ کیلومتــر آن باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

مورد اصلاح و بازسازی قرار گیرد.
او همچنین از اصلاح کلکتور فاضلاب کنار گذر اتوبان 
آقابابایی با لوله ۵۰۰ میلیمتر پلی اتیلن با هزینه‌ای بالغ ۶۰ 
میلیارد ریال خبر داد و می‌افزاید: در حال حاضر این پروژه به 

پیشرفت ۸۰ درصدی رسیده است.
اکبریان خاطرنشان می‌کند: طی یک سال گذشته ۱۳۵ 
کیلومتر احداث و توسعه و ۲۱ کیلومتر اصلاح و بازسازی در 
شبکه‌های فاضلاب انجام شده، همچنین هشت کیلومتر 

خطوط انتقال فاضلاب نیز اجرا شده است.
با گذشت کمتر از ۱۰ روز از گفت‌‎‎وگو با مدیر عامل آبفای 
استان اصفهان به منظور برطرف شدن دغدغه و معضلات 
ساکنان کوچه‌های منطقه هفتون و عملیاتی نشدن اقدامات، 
امروز مجدد با افزایش گلایه‌های ساکنان محله هفتون در 
محدوده شمال شرقی شهر اصفهان، اکبریان با گفت‌وگو با 
مهر درباره اینکه اکنون در دو جبهه اتوبان آقابابایی و خیابان 
پروین اقدامات لازم در حال انجام است، می‌گوید: یکسری 
اقدام کوتاه مدت وجود دارد که طی دو ماه آینده لوله‌گذاری 

به اتمام خواهد رسید و خطوط جدید وارد مدار می‌شود.
او با بیان اینکه شــبکه‌های فاضلاب شــهر اصفهان 
طی قدمت ۵۰ ســاله فرسوده است، اظهار می‌کند: به علل 
فرسودگی شبکه‌های اصلی در شرایطی قرار گرفته‌ایم که 
هر روز شاهد فروریزش در بسیاری از مناطق شهر هستیم، 
بنابراین نیازمند اصلاح و بازسازی با اعتبارات مناسب است، 
از این‌رو مقرر بود اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان از محل 

اعتبار بحران واگذار شود که تاکنون اجرایی نشده است.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان بــا بیان اینکه طی 
ســال‌های گذشــته با تخصیص ۲۰۰ میلیــارد اعتبارات، 
اقداماتی برای اصلاح شــبکه‌های فاضلاب شهر اصفهان 
انجام شده است، می‌افزاید: با این اعتبار شبکه‌های همچون 
خیابان شهیدان کاظمی اجرایی شد، اما لوله‌گذاری شبکه‌ها 
به این صورت نیســت که طی چهار تا ۱۰ ساعت به اتمام 
برســد، این موضوع یک پروسه‌ای زمان‌بر است که اکنون 
حدود ۲ ماهه از اجرای آن می‌گذارد و ۲ ماه دیگر هم زمان 
نیاز دارد، به طــوری که درحال حاضر در ۲ جبهه اقدامات 

صورت می‌گیرد.

ÁÁ تخلیــه فاضلاب‌ها اقدام کوتــاه مدت حل
مشکل نشت فاضلاب

او نصب پمپ و تخلیــه فاضلاب‌ها را یکی از اقدامات 
کوتاه مدت برای رفاه و آســایش موقعیت ساکنان محله‌ها 
برشمرد و تصریح می‌کند: طی امروز نیروهای آبفا با تخلیه 
فاضلاب‌ها درصدد هدایت آب‌های آلوده به سایر شبکه‌ها 

بودند که منازل ساکنان با بحران مواجه نشود.
اکبریان در پاســخ به اینکه شهروندان با ارسال کلیپ، 
مدعی هســتند که آبفای اصفهان برای تخلیه فاضلاب‌ها 
اقدامی انجام نمی‌دهد و ساکنان محله هفتون با نصب پمپ 
به صورت خودجوش، آب‌های آلوده فاضلاب را در چاه‌های 
جذب آب‌های روان پمپاژ می‌کنند، می‌گوید: ساکنان اقدام 
بــه کار نکردند، بلکه نیروهای آبفا با نصب ۲۰۰ پمپ‌های 
مکش‌دار و ســیم‌کش‌دار در حال تخلیه شــبکه فاضلاب 

هستند تا از پس‌زدگی در منازل شهروندان جلوگیری شود.
او با تاکید بر اینکه طی دو ماهه آینده به صورت کاملا 
ریشه‌ای معضلات فاضلاب منطقه هفتون شهر اصفهان 
برطرف خواهد شد، اظهار می‌کند: سعی می‌کنیم در مدت 
کوتاه این بحران را کاهش دهیــم، دغدغه مردم را کامل 
درک می‌کنیم، اما چاره‌ای نیست، چرا که اصفهان به‌عنوان 
نخستین شهر کشــور برخوردار از شبکه بتنی فاضلاب با 
قدمت ۵۰ ساله است که اکنون به دلیل گذشت ۵ دهه و گاز 

ناشی از فاضلاب با خوردگی لوله‌ها مواجه هستیم.
ÁÁ بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان

نیازمند توجه ویژه 
در همین ارتباط حامد یزدیان نماینده مردم اصفهان در 
مجلس به مهر می‌گوید: بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب 
این شــهر نیازمند توجه ویژه و همت مضاعف مسئولان 

است.
او ادامه می‌دهد: با توجه به ریزش‌های متعددی که در اثر 
فرسودگی شبکه فاضلاب در جای جای شهر اصفهان رخ 
داده است، از سال‌های قبل پیش بینی‌های لازم برای ترمیم 
این شبکه فرســوده انجام و از طریق مکاتبات با نهادهای 
مختلف از جمله وزارت کشور و معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه درخواست تأمین اعتبار برای این 
پروژه انجام شــده است. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی و نماینده مردم اصفهان در مجلس می‌افراید: 
به موازات این اقدامات و با توجه به اعتبارات تخصیص داده 
شده، پروژه‌های متعددی از جمله اصلاح و بازسازی شبکه 
فاضلاب خیابان شــهیدان کاظمی و پروین طی یکسال 
گذشــته انجام شــده اما جوابگوی این حجم از فرسودگی 
شــبکه را نداشــته و گاهی این فروریزش‌هــا زحماتی از 
قبیل پس‌زدگی فاضلاب در معابر شهری و زیرزمین‌های 
مسکونی ایجاد کرده که لازم است مسؤولان مربوطه همت 
مضاعفــی را برای تخصیص اعتبار بــه این طرح بحرانی 
داشته باشند. هرچند مشکل فرســودگی شبکه فاضلاب 
تنها مربوط به ایران نیست و سایر شهرهای دنیا نیز برای 
ترمیم و بازسازی شبکه‌های فاضلاب خود کار می‌کنند اما 
نباید فراموش کرد که فرسودگی شبکه‌های اصلی فاضلاب 
می‌تواند به کل زیرســاخت شهر اصفهان تأثیر بگذارد و به 
همین دلیل بازســازی آن با روش‌های مطلوب باید مورد 

توجه مسئولان ذی‌ربط قرار گیرد.

آمادگی وزارت اقتصاد برای حمایت از بخش غیردولتی
نامه مهم همتی به ۵ تن از وزرا 

وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی با ارسـال نامـه‌ای به 
پنـج وزیـر، از آمادگـی ایـن وزراتخانه در جهت تسـهیل 
تامیـن مالـی تولیـد و تحقـق شـعار سـال، بـرای ارائـه 
تضامیـن دولتـی بـه طرح‌هـای اقتصـادی بخـش غیـر 

دولتـی خبـر داد.
بـه گـزارش اکوایـران؛ »عبدالناصـر همتـی« وزیـر 
اقتصـاد امـروز بـا ارسـال نامـه ای بـه پنـج تـن از وزرا، 
آمادگـی خود را بـرای ارائه تضامین دولتـی به طرح‌های 

اقتصـادی بخـش غیردولتـی اعالم کرده اسـت.
متـن ایـن نامـه که توسـط ایرنا منتشـر شـده به این 
شـرح اسـت: بـه موجـب بنـد »الـف« مـاده ۲۸ قانـون 
تامیـن مالـی و زیرسـاخت هـا مصـوب سـال ۱۴۰۲، به 
وزارت امـور اقتصـادی و دارایی اجازه داده می شـود برای 
حمایـت از تامیـن مالـی خارجـی مـورد نیاز طـرح های 
اقتصـادی بخـش غیردولتـی که توجیه فنـی- اقتصادی 
آن بـه تصویب شـورای تامیـن ملی تامین مالی رسـیده، 
بـا اخـذ تضامیـن لازم معتبـر نسـبت به صـدور ضمانت 

نامـه دولتی اقـدام کند.

در ایـن راسـتا، با عنایت به تکلیف قانونی یاد شـده و 
در جهت تسـهیل تامین مالی تولید و تحقق شـعار سال، 
وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی آمادگـی خـود را بـرای 

ارائـه تضامیـن دولتـی بـه طرح هـای اقتصـادی بخش 
غیردولتـی اعالم می‌کند. همتـی در این نامـه از  وزرای 
صنعت، نیرو، نفت، راه و شهرسـازی و تعـاون، کار و رفاه 

اجتماعـی خواسـته اسـت  به منظـور حمایـت از فعالان 
بخـش غیر دولتی و تسـهیل صـدور ضمانت‌نامـه برای 
آنـان، پروژه‌هـای دارای توجیـه فنی-اقتصادی از سـوی 
دسـتگاه‌های مرتبـط  بـه همـراه مسـتندات به شـورای 
ملـی تأمیـن مالـی ارسـال شـوند تـا بررسـی و تصویب 

شوند.
ایـن اقـدام در راسـتای حمایـت از فعـالان بخـش 
خصوصی و تسـهیل تأمیـن مالی پروژه‌هـای آنان انجام 
می‌شـود. قانـون تأمیـن مالـی تولیـد و زیرسـاخت‌ها که 
در اردیبهشـت ۱۴۰۲ بـه دولـت ابالغ شـد، به تشـکیل 
»شـورای ملـی تأمین مالی« به منظور بهبـود روش‌های 
تأمیـن مالـی و تقویـت نظـارت بـر آن تأکیـد دارد کـه 
بـر اسـاس آن  بـه منظـور توسـعه و ترویـج الگوهـای 
تامیـن مالـی، هم‌افزایـی نهاده‌هـا و روش‌هـای تامیـن 
مالـی، تقویـت نظـارت یکپارچـه در تأمین مالی، توسـعه 
دامنـه وثایـق و تضامیـن و تقویت نظام سـنجش اعتبار 
»شـورای ملـی تأمیـن مالـی« بـه ریاسـت وزیـر امـور 

اقتصـادی و دارایـی تشـکیل می‌شـود.

تنظیم نقشه راه همکاری میان 
 اصفهان و جمهوری تاتارستان

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: پیرو 
سفر رئیس جمهور تاتارســتان و هیأت همراه به استان در 
ماه‌های گذشــته به اصفهان و تعریف کمیته‌های راهبردی 
مشترک جهت توسعه همکاری‌ها، نقشه راه همکاری میان 
اســتان اصفهان و جمهوری تاتارستان با محوریت معاونت 

هماهنگی امور اقتصادی استانداری تنظیم شد.
به گزارش ایراســین، امید شــریفی گفت: طی چند ماه 
گذشته با تشکیل پنج کمیته تخصصی در استان اصفهان و 
جمهوری تاتارستان روسیه، در حوزه‌های اقتصادی و صنعتی، 
فرهنگی و گردشگری، بهداشــت و درمان، سرمایه‌گذاری 
و علمی و آموزشــی و با تبــادل اطلاعات میان کمیته‌های 
تخصصی طرفین نقاط اشتراک قابل همکاری با مشارکت 
تمامی اجزای زیست بوم استان، بخش‌های خصوصی و دولتی 

احصاء و در قالب بندهای اجرایی تنظیم شده است.
او ادامه داد: این بندهای اجرایی شامل حوزه‌های سرمایه 
گذاری، تبادلات فرهنگی، ارائه خدمات فنی مهندسی، تبادل 
کالا و تجارت، خدمات بهداشتی و درمانی و برخی حوزه‌های 
دیگر اســت. شــریفی خاطرنشان کرد: از ســال گذشته با 
تشکیل »دبیرخانه گسترش همکاری‌های استان اصفهان با 
کشورهای هدف« در معاونت اقتصادی استانداری اصفهان، 
توسعه ظرفیت‌های همکاری در حوزه‌های مختلف به صورت 
متمرکز در حال پیگیری و فعال سازی است. او اضافه کرد: 
باتوجه به فعالیت‌های صورت گرفته، امید است شاهد جهش 
قابل توجهی در تولید ارزش افزوده و ثروت، در سبد اقتصادی 

استان باشیم.

الحاق ۱۵۰۰ هکتار زمین به 
 محدوده شهری استان اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی اســتان اصفهان گفت: برای 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن بیش از یک هزار و ۵۰۰ 
هکتار زمین در مراحل مختلف فرآینــد الحاق به محدوده 
شهری این استان است. به گزارش اصفهان امروز، علیرضا 
قاری‌قرآن اظهــار کرد: در طرح نهضت ملی مســکن در 
شــهرهای فاقد یا کمبود زمین به منظور تأمین زمین مورد 
نیاز متناسب با متقاضیان حائز شرایط این طرح تاکنون الحاق 
اراضی به محدوده شهری به میزان بیش از یک هزار و ۷۰۰ 
هکتار زمین ابلاغ شده و یا در آستانه ابلاغ است. او افزود: این 
میزان اراضی در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
مراحل تهیه طرح تفکیکی و اجرای آماده‌ســازی قرار دارند. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه علاوه 
بر این، بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف 
فرآیند الحاق اســت، خاطرنشان کرد: در طرح نهضت ملی 
مسکن استان اصفهان، افزون بر ۴۶۵ هزار نفر اقدام به ثبت‌نام 
کردند که از این تعداد بیش از ۱۵۷ هزار متقاضی حائز شرایط 
فعال هستند. او گفت: در حال حاضر بالغ بر ۱۳۰ هزار متقاضی 
طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، تأیید نهایی شده‌اند.

زمان واریز سود سهام‌ عدالت 
متوفیان 

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری مرکزی گفت: سود سهام 
عدالت متوفیان برای وراث با سود مرحله سوم سهام عدالت 
واریز خواهد شد. به گزارش ایمنا، محمد باغستانی اظهار کرد: 
واریز مرحله سوم سود ســهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ 
همچنان از سوی برخی ناشــران صورت نگرفته بر همین 
اساس هم ما نتوانستیم واریز سود سهام عدالت و سود وراث 
را تاکنون داشته باشیم. او افزود: در صورت واریز سود مرحله 
سوم و تسویه سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ سود وراثی که 
تمام مراحل انتقال سهام عدالت متوفی خود را انجام دادند هم 
به شکل کامل واریز خواهد شد، اما باید تاکید کرد که یکی از 
مهم‌ترین شروط واریز سود سهام عدالت متوفیان برای وارث 
سجامی شدن آنها است. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 
مرکزی تصریح کرد: چراکه باید شــماره شبا برای هر کدام 
از وراث داشته باشیم بنابراین تا زمان باقی مانده است وراث 
می‌توانند از مسیر شعب بانک‌های منتخب و کارگزاری‌های 
منتخب اقدامات مربوط به انتقال سهام عدالت متوفی خود 

را داشته باشند.

۶۵ هزار تن انگور از 
تاکستان‌های اصفهان برداشت 

شد
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: 
عملیات برداشت انگور از سطح حدود ۶۱۲۷ هکتار از باغات 
بارور در اســتان اصفهان از نیمه مردادماه آغاز شده است و 
تاکنون ۶۵ هزار تن انگور از تاکستان‌های اصفهان برداشت 
شــده اســت. احمدرضا رئیس‌زاده در گفت‌وگو با فارس در 
خصوص برداشت محصول انگور در سطح استان اظهار کرد: 
عملیات برداشت انگور از سطح حدود ۶۱۲۷ هکتار از باغات 

بارور در استان اصفهان از نیمه مردادماه آغاز شده است.
او افــزود: تاکنون بالغ بر ۶۵ هــزار تن محصول انگور 
برداشت و روانه بازار شده است. رئیس‌زاده ادامه داد: هر ساله 
بخش قابل‌توجهی از این محصول صرف تازه‌خوری شده و 
ضمن مصرف در اســتان به اکثر استان‌های کشور خصوصا 
استان‌های هم‌جوار صادر می‌شود. مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی اصفهان اظهار کرد: عمده‌ترین رقم تولیدی 
استان انگور عســگری، سیاه محلی، بیدانه است که بیشتر 
در شهرســتان‌های تیران و کرون، مبارکه، لنجان، شهرضا، 
دهاقان، نجف‌آباد، کاشان، خوانسار، اردستان، نطنز، برخوار، 
شاهین‌شهر و میمه، بوئین و میان‌دشت، فریدن، فریدون‌شهر 
و گلپایگان تولید می‌شود. او گفت: سطح زیر کشت کل این 
محصول ۶۳۳۰ هکتار اســت که از این مقدار ۶۱۲۷ هکتار 

آن بارور است.
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